
UCHWAŁA NR XLII/296/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie gminy Bojanowo". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1915) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Przyjmuje się "Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie gminy Bojanowo". 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D6F5F9-82E2-4DD9-8DE5-E3DFFA1486E7. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/296/22 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D6F5F9-82E2-4DD9-8DE5-E3DFFA1486E7. Uchwalony Strona 1



"Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na 

terenie gminy Bojanowo" 

 

I WSTĘP 

 

   Wsparcie uczniów wybitnie uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla 

którego dobro młodego człowieka i chęć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są 

najważniejsze. Założeniem współczesnej, nowoczesnej szkoły powinno być przede wszystkim stymulowanie 

rozwoju uczniów i wyposażanie ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. Opracowanie, przyjęcie i realizacja 

"Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 

gminy Bojanowo" przyczyni się do zwiększenia aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży szkolnej, do 

wzrostu ich motywacji, aspiracji oraz rozwoju osobistego. Ponadto grono stypendystów będzie stanowić 

pozytywny wzorzec dla środowiska oraz wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności naszej gminy. 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy o systemie oświaty jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 

lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

II CELE PROGRAMU 

 

1. Wspieranie edukacyjnego rozwoju dzieci i młodzieży. 

2. Motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, odkrywania nowych talentów i uzdolnień. 

3. Zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

4. Nagradzanie i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych. 

5. Promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej lokalnych szkół podstawowych. 

6. Promocja gminy Bojanowo jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

 

III SPOSÓB REALIZACJI 

  

 Szczegółowe warunki realizacji "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie gminy Bojanowo", zgodnie z art.90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, zostaną 

określone w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Bojanowie, dotyczącej regulaminu udzielania stypendium 

za wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe oraz artystyczne dla uczniów pobierających naukę w szkołach 

podstawowych na terenie gminy Bojanowo. 

 

IV ADRESACI 

 

   Uczniowie pobierający naukę w klasach IV-VIII szkół podstawowych na terenie gminy Bojanowo. 

 

V FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

  Realizacja "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 

na terenie gminy Bojanowo" odbywać się będzie w oparciu o środki własne budżetu gminy Bojanowo. 

 

VI SPODZIEWANE EFEKTY 

 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Stworzenie uczniom warunków do rozwoju pasji i zainteresowań. 

3. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. 

4. Promocja uczniów zdolnych. 

5. Promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

6. Promocja gminy Bojanowo. 

7. Realne wsparcie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży gminnych szkół podstawowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D6F5F9-82E2-4DD9-8DE5-E3DFFA1486E7. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2021, poz. 

1915) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy służące  

wspieraniu edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 Przedłożony projekt uchwały dotyczy przyjęcia przez Radę Miejską w Bojanowie "Gminnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Bojanowo". 

Program ten, poprzez przyznanie stypendiów dla uzdolnionych uczniów, ma na celu zwiększenie aktywności 

edukacyjnej dzieci i młodzieży szkolnej, wzrost ich motywacji, aspiracji i rozwoju osobistego. Ponadto ma 

zapewnić utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednie warunki do rozwoju i ukierunkowania 

uzdolnień.  

 Powyższy program skierowany jest do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych na terenie gminy 

Bojanowo. 

 Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki własne budżetu gminy Bojanowo. 

 Przyjęcie i realizacja "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie gminy Bojanowo" przyczyni się także do wypromowania pozytywnego 

wzorca ucznia szkoły podstawowej oraz promocji gminy jako miejsca przyjaznego uczniom wybitnie 

zdolnym. 

 Pomocą materialną o charakterze motywacyjnym na chwilę obecną objęci są tylko uczniowie osiągający 

szczególne sukcesy sportowe. Wspierając edukację uczniów uzdolnionych także w innych dziedzinach 

wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom społecznym.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D6F5F9-82E2-4DD9-8DE5-E3DFFA1486E7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Uzasadnienie



